Nº 77, sexta-feira, 20 de abril de 2012172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012042000172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: CARDIOSUL - CLÍNICA CARDIOLÓGICA SOCIEDADE
SIMPLES; CENTRO MÉDICO DE ACUPUNTURA DRA. ANA
PINHEIRO LTDA; HOME - HOSPITAL ORTOPÉDICO E MEDI-
CINA ESPECIALIZADA LTDA; HOSPITAL SANTA LUZIA S/A;
INSTITUTO DE OLHOS HUMBERTO CUNHA S/S LTDA; INS-
TITUTO DE CLÍNICA E MICROCIRURGIA OCULAR DE BRA-
SIÍLIA LTDA., PSICOCLÍNICA - CLÍNICA DE PSICOLOGIA,
PSICOTERAPIA E ORIENTAÇÃO PSICOLÓGICA LTDA., para a
prestação de serviços de assistência e atendimento médico e/ou hos-
pitalar, conforme Edital de Credenciamento no- 01/2011. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei no- 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal,
nos termos do art. 26 da Lei no- 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 500.011/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AVE Promoção e Produção
Cultural Ltda. OBJETO: prestação de serviços de coordenação geral,
consultoria e curadoria especializada em artes plásticas. MODALI-
DADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CONTRATO: IN-
001/2012. FUNDAMENTO: art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. III, da Lei
no- 8.666/93. VALOR: R$ 30.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota
de empenho 2012NE000524, de 10/4/2012. ASSINATURA:
18/4/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria Go-
rette de Oliveira Azevedo Barja, Sócia-Gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2012 - UASG 080001

Processo no- TST 501.089/2012- . Objeto: - Registro de preços para futura
confecção de comendas para a Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho
de 2012 Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 20/04/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 20/04/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 03/05/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informa-
ções Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2012) 080001-00001-2012NE000085